
COMUNE DI BRINDISI

 
DETERMINAZIONE

 
Programmazione Economica e Sviluppo (PES)

N. d'ordine Reg. Generale 1235 Del 20/08/2025

N. d'ordine Reg. Settore 124 Del 19/08/2025

OGGETTO: Avviso Pubblico per manifestazione di interesse rivolta ad esercizi commerciali per
l’adesione all’iniziativa di erogazione voucher a giovani NEET approvato con Determina
Dirigenziale n. 1202 del 08/08/2025. Progetto “Brindisi Futura. CUP
J89I24000840001_RIAPERTURA TERMINI PER LA PRESENZAZIONE DELLE
DOMANDE

Il Responsabile di Procedimento individuato per il seguente atto è
Gelsomina Macchitella
Brindisi, lì 20/08/2025



Premesso che

 con Determina Dirigenziale n. 1202 del 08/08/2025 è stato approvato l’Avviso Pubblico per
manifestazione di interesse rivolta a esercizi commerciali per l’adesione all’iniziativa di erogazione
voucher a giovani NEET – Progetto “Brindisi Futura;

 l’Avviso, pubblicato in data 08/08/2025 prevedeva la presentazione delle domande entro il 18
Agosto 2025.

Considerato che:

 alla data di scadenza dell’Avviso è pervenuta una sola domanda di partecipazione;
 il periodo di apertura del bando è coinciso, in parte, con la stagione estiva e con il calendario delle

festività, circostanza che potrebbe aver limitato la partecipazione da parte dei commercianti al
dettaglio e degli operatori aventi sede nel Comune di Brindisi, appartenenti alle categorie individuate
dall’Art. 3 – Destinatari della manifestazione di interesse del medesimo Avviso.

Ritenuto opportuno assicurare ai beneficiari dei voucher una pluralità di scelta, da garantire attraverso
un’adeguata partecipazione di operatori economici.

Verificato che, per il presente provvedimento, non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche
potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis Legge n. 241/1990 come introdotto dall’art. 1 c.41 Legge n. 190/2012 e del
vigente Piano Anticorruzione.

Richiamate

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 103 del 23/12/2024 e ad oggetto DUP/D.U.P.
“DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025/2027 presentazione al Consiglio
Comunale in ossequi all’art. 170 DEL DLGS 267/2000”;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 107 del 23/12/2024 ad oggetto “BILANCIO DI
PREVISIONE 2025-2027- Approvazione Bilancio e relativi allegati”; la deliberazione della Giunta
Comunale n. 18 del 23/01/2025 avente ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE/PEG- SEZIONE ECONOMICA”;

 la deliberazione G.C. n. 19 del 23.01.2025 di “Approvazione Piano Integrato di Attività e
organizzazione (PIAO) 2025.2027”.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1. DI RIAPRIRE il termine per la presentazione delle domande di partecipazione all’Avviso Pubblico
approvato con Determina Dirigenziale n. 1202 del 08/08/2025, stabilendo la nuova scadenza in data
5 settembre 2025 ore 13:00;

2. DI DARE ATTO che restano invariati tutti gli altri termini e condizioni previsti dall’Avviso
originario;

3. DI PUBBLICARE la presente Determinazione di proroga sul sito istituzionale del Comune di
Brindisi, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Il DIRIGENTE
Del Citerna Costantino

(atto sottoscritto digitalmente)




		2025-08-20T08:12:27+0200
	Del Citerna Costantino 1bc58eff80e205c310cffd07bb4ea354adc511b1




